
UCHWAŁA NR IV/42/2019
RADY GMINY ŻUKOWICE

z dnia 1 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 -2022

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018r. poz. 998 ze zm.) Rada Gminy Żukowice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2022 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żukowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Szmidt

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/42/2019

Rady Gminy Żukowice

z dnia 1 marca 2019 r.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 -2022

I. WPROWADZENIE

Rodzina to podstawowa komórka społeczna i naturalne środowisko wychowawcze dziecka, która oddziałuje 
na jego osobowość, przekazując mu swój system wartości, tradycje, ukierunkowując jego aktywność 
i postępowanie na całe życie. Jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka oraz 
źródłem zaspokajania jego potrzeb w sferze psychicznej i materialno -bytowej.

Rodzina funkcjonalna, konsekwentnie i z powodzeniem spełniająca swoje zadania, stanowi dla swych 
członków, przede wszystkim dzieci, źródło poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. Problemy występujące 
w rodzinie często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. Uzależnienia, przemoc w rodzinie, 
niezaradność i brak umiejętności wychowawczych, zdarzenia losowe wywołujące sytuacje kryzysowe oraz zła 
sytuacja materialna to główne problemy dezorganizujące życie rodzin.

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2022 jest utworzenie 
spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, w celu przywrócenia im zdolności do wypełniania tych funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz 
zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować 
będą się nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie 
poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczych.

II. PODSTAWA PRAWNA 

Działania ujęte w Programie będą realizowane w oparciu o następujące akty prawne:

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 998 ze zm.);

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. , poz. 1508 ze zm.);

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 );

4. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2137 ze zm.);

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 ze zm.),

6. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U z 2016r. 
poz. 1860 ze zm.);

7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żukowice na lata 2013- 2020 (Uchwała Rady 
Gminy Żukowice Nr XXII/162/2013 z dnia 25 lutego 2013r.).

III. ZADANIA GMINY W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY 
ZASTĘPCZEJ

W myśl art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy do zadań gminy 
należy:

1) opracowanie i realizacja 3-letnich programów wspierania rodziny,

2) zatrudnienie i tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

3) tworzenie możliwości oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego 
oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci,

4) praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych poprzez:

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 1



a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

5) finansowanie:

a) podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny,

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, ponoszonych 
przez rodziny wspierające.

6) współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej ( tj. rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym),

7) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie,

8) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej

Wśród w/w zadań charakter fakultatywny zadań gminy otrzymują zgodnie z brzmieniem
art. 9 tj. „Rodzina może otrzymać wsparcie przez działania:

- instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny;

- placówek wsparcia dziennego;

- rodzin wspierających.

IV. DIAGNOZA SPOŁECZNA

Gmina Żukowice to teren zamieszkały przez 3 412 mieszkańców wg stanu na dzień 31.12.2018r. Wśród 
mieszkańców mamy 190 dzieci w wieku 0-4 lat i 522 dzieci w wieku od 5-18 r. ż. Łącznie teren Gminy 
Żukowice zamieszkuje 712 dzieci.

1. Sytuacja demograficzna dzieci w wieku szkolnym

Liczba dzieci w poszczególnych miejscowościach w wieku szkolnym (obowiązek szkolny
7-18 r.ż.tj. 2000-2012)

Opracowanie własne

Najwięcej dzieci jest w Nielubi - 94, kolejno Brzeg Głogowski- 59, następnie Dobrzejowice
– 49, Kromolin -  44, Bukwica  - 42, Kłoda - 32, Szczepów – 31, Słone - 26, Czerna - 24, Glinica - 20, 
Kamiona - 16, Zabłocie - 15, Słoćwina - 13, Dankowice – 7, Zameczno - 7, Domaniowice - 4, Góra św. Anny - 
2  i Mierzów – 3, Żukowice – 1, Wiekowice- 1.

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 2



 Razem: 490 dzieci i młodzieży w wieku szkolnym

Na terenie gminy znajdują się: 3 punkty przedszkolne ( w Kromolinie, Brzegu Głogowskim, Nielubi) 
prowadzone przez Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskich oraz 2 szkoły podstawowe.

Poniższa tabela przedstawia liczbę dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy 
Żukowice w roku szkolnym 2018/2019

Tabela nr 1. Uczniowie placówek oświatowych na terenie Gminy Żukowice

Placówki oświatowe liczba dzieci w roku szkolnym 2018/2019

Niepubliczne punkty przedszkolne 64

Klasa „0” 30

Szkoły podstawowe 253

Gimnazjum 30

łącznie: 377

W roku szkolnym 2018/2019 uczęszczało do placówek oświatowych na terenie gminy łącznie 377 dzieci co 
stanowi 76,93% ogółem wszystkich dzieci 490 zamieszkujących teren Gminy Żukowice.

2. Sytuacja rodzin i dzieci korzystających ze świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Żukowicach z/s w Nielubi

Tabela nr 2. Liczba rodzin i dzieci na które przyznano świadczenia w wraz z  liczbą dzieci zamieszkujących 
teren Gminy Żukowice

wyszczególnienie 2018 rok
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 239
Liczba dzieci na które przyznano świadczenia rodzinne 382
Liczba osób uprawnionych do Funduszu Alimentacyjnego 35
Liczba rodzin korzystających z 500+ 233
Liczba dzieci na które przyznano 500+ 374
Liczba dzieci zamieszkujących teren gminy Żukowice w wieku 0-18 lat 712

Opracowanie własne

Na terenie Gminy Żukowice zamieszkuje 712 dzieci  z czego na 382 dzieci rodzice otrzymują świadczenia 
rodzinne w myśl ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, kolejno 374 dzieci rodzice 
otrzymują świadczenie potocznie zwane 500+ wypłacane na mocy ustawy z dnia 11 lutego 2016r.  o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci. Najmniej dzieci 35 jest uprawnionych do funduszu alimentacyjnego, ale jest 
to związane z zasądzeniem alimentów od rodzica i zwykle samotnym macierzyństwem.

Kolejno zostanie przedstawiona sytuacja rodzin / osób korzystających z pomocy społecznej ze względu na 
przyczyny.

Tabela nr 3. Dane ilościowe o korzystających z pomocy i wsparcia w latach 2015-2018r.
Lp Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018

Liczba osób/rodzin 237 246 226 232
1. Ubóstwo 100 85 75 77
2. Bezrobocie 84 63 47 52
3. Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i w 

prowadzeniu gospodarstwa domowego
19 14 19 19

4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 30 25 19 18
5. Wielodzietność 21 18 12 10
6. Sieroctwo 0 0 0 0

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 3



7. Niepełnosprawność 52 48 47 42
8. Długotrwała i ciężka choroba 30 24 25 25
9. Alkoholizm 9 9 7 13
10. Bezdomność (mieszkańcy z innych gmin –pobyt w przytulisku 

w Żukowicach)
4 3 4 4

11. Przemoc w rodzinie 1 0 0 1
12. Zdarzenie losowe lub sytuacja kryzysowa 1 0 2 0
13. Klęska żywiołowa  lub ekologiczna 0 0 3 0
14. Trudności w integracji uchodźcy 0 0 0 0
15. Trudności w przystosowaniu po opuszczeniu zakładu karnego 0 2 0 0
16. Trudności w przystosowaniu się do życia młodzieży 

opuszczającej placówki opiekuńczo wychowawcze
0 0 0 0

Opracowanie własne

Na przestrzeni  trzech lat widoczna jest tendencja spadkowa w następujących aspektach tj. ubóstwo o 25%, 
bezrobocie o 37%, niepełnosprawność o 5% podobnie jak długotrwała i ciężka choroba.

Na uwagę zasługuje również sytuacja rodzin gdzie występowała potrzeba ochrony macierzyństwa na 
przestrzeni 3 lat spadła o 11% a także kwestia wielodzietności o 9%. Natomiast bezradność w sprawach 
opiekuńczo wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego w 2015 i 2017 na tym samym 
poziomie 19-stu rodzin z tendencja spadkowa w 2016r  na 14 rodzin. Z kolei w 2018r. nieznacznie wzrosła 
liczba osób/ rodzin korzystających z pomocy społecznej nieznacznie wzrosła liczba osób z tytułu bezrobocia 
i uzależnienia od alkoholu, spadła liczba osób z tytułu niepełnosprawności.

3. Sytuacja rodzin i dzieci w ramach asystentury rodzinnej.

Nieprawidłowe funkcjonowanie rodziny jest częstym powodem zaniedbywania przez dzieci nauki, 
nierealizowania obowiązku szkolnego, demoralizacji oraz niskiej samooceny. Brak odpowiedniego 
specjalistycznego wsparcia dla takich rodzin powoduje potencjalne zagrożenie związane z koniecznością 
odebrania dzieci ze środowiska naturalnego i umieszczenia ich w pieczy zastępczej.

Poniżej przedstawiono sytuację dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej i powracających do rodzin 
biologicznych.

Tab. Sytuacja dzieci umieszczanych w pieczy i powracających do rodzin biologicznych

Rok Liczba dzieci umieszczanych 
w pieczy zastępczej

liczba dzieci powracających do 
rodzin biologicznych

2013 5 5
2014 8 0
2015 4 1
2016 0 3
2017

2 1
2018 0 0

Opracowanie własne

Na przestrzeni sześciu lat umieszczonych w pieczy zastępczej było 19 dzieci natomiast dzięki pracy 
asystenta rodziny 10 dzieci wróciło do rodziny biologicznej.

Asystent rodziny jest przydzielany z postanowienia sądu lub na wniosek pracownika socjalnego.

Tabela nr 5. Liczba rodzin objęta asystentem rodziny w latach 2013-2017r.

Rok Liczba rodzin liczba dzieci 
2013 10 26
2014 13 32
2015 12 24
2016 15 31
2017 14 34
2018 19 44

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 4



Opracowanie własne

Z powyższej tabeli wynika, iż rośnie liczba rodzin wymagających wsparcia asystenta rodziny. W 2016r. było 
15 rodzin  stąd też zatrudniono asystenta rodziny najpierw na pół etatu potem na cały etat. Czas pracy asystenta 
rodziny oparty jest na systemie zadaniowym. Pracuje tylko z rodzinami w których są dzieci.

4. Pomoc w opiece i wychowaniu  dziecka

W ramach realizacji pomocy w opiece i wychowaniu dziecka w latach 2014-2017 rokrocznie zostało zlecone 
zadanie na placówki wsparcia dziennego w trybie art. 190 (czyli zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

W/w zadanie było realizowane przez Stowarzyszenie „Bukwica dolina miłości”.
Liczba placówek wsparcia dziennego - 2 w tym prowadzone w formie opiekuńczej - 2 w tym
o charakterze pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę - 2. Liczba miejsc w tych placówkach - 30, 
liczba osób uczęszczających - 30, natomiast w 2017r. na liczbę miejsc 30, liczba dzieci uczęszczających -10. 
Od dnia 01.01.2018r. placówki wsparcia zawiesiły działalność.

W celu pozyskiwania osób/ rodzin chętnych na rodziny wspierające zamieszczono ogłoszenie na stronie 
internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żukowicach z siedzibą w Nielubi.

V. ZASOBY

Współpraca instytucji i organizacji realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania   rodziny oraz 
inne pełniące funkcje wspierające:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żukowicach z siedzibą w Nielubi,

- Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żukowicach wraz z Punktem 
Konsultacyjnym,

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

- Punkt Przyjęć Interesantów w Żukowicach - Komendy Powiatowej Policji w Głogowie,

- Szkoła Podstawowa im. św. Floriana w Brzegu Głogowskim,

- Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Nielubi,

- Praktyka lekarza rodzinnego,

- Sąd Rejonowy w Głogowie wraz z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej wykonujących Orzeczenia 
w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich,

- parafie na terenie Gminy Żukowice,

- stowarzyszenia, instytucje, fundacje - działające na rzecz dzieci i rodzin.

VI. CELE PROGRAMU

Cele Programu wynikają z założeń i celów zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
na lata 2013-2020. Jednym z nich jest : Tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu rodziny. Ten cel 
stanowi źródło szczegółowych działań przyjętych do realizacji w niniejszym Programie.

Cel strategiczny: Tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu instytucji rodziny.
Cel szczegółowy 1. 
Zabezpieczenie potrzeb bytowych dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.

zadania wskaźniki realizacji działań realizatorzy
1) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 
rodzinom z dziećmi

- liczba i formy udzielonej pomocy
- liczba rodzin i dzieci w tych rodzinach 
objętych pomocą 

GOPS, Urząd Gminy, 
Placówki oświatowe

2) objęcie dożywianiem wszystkich dzieci 
potrzebujących 

- liczba dzieci korzystających z posiłków GOPS, Placówki 
oświatowe

3) zabezpieczenie środków na koszty utrzymania 
dzieci  w pieczy zastępczej 

- liczba dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej
- wysokość środków przeznaczonych na 

Gmina Żukowice za 
pośrednictwem GOPS

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 5



pokrycie utrzymania dzieci w pieczy 
zastępczej

4)realizacja Programu Promocji Zdrowia 
i Przeciwdziałania Zagrożeniom Środowiskowym

- liczba dzieci uczestnicząca w zajęciach na 
pływalni,
- liczba dzieci uczestniczących 
w wyjazdach na Zielona szkołę

SP Nielubia, SP 
Brzeg Głogowski

5)realizacja Programów zewnętrznych: „Sprawny 
Dolnoślązaczek”, „Fluoryzacja zębów”; „Śniadanie 
daje moc”; „Warzywa w szkole”, „Program dla 
szkół”; „Szkolny klub sportowy”

- liczba dzieci uczestnicząca w zajęciach SP Nielubia, SP 
Brzeg Głogowski

Cel szczegółowy 2. 
Wspieranie rodzin u których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych 

zadania wskaźniki realizacji działań realizatorzy
1) zapewnienie wsparcia asystenta rodziny -  rodzinom 
przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych

- liczba zatrudnionych asystentów 
pracujących na rzecz rodzin 
w których są dzieci na terenie 
Gminy Żukowice
- liczba rodzin, którym 
przydzielono asystenta, 

GOPS

2) umożliwienie uczestniczenia w szkoleniach/warsztatach 
przez asystenta rodziny

- liczba szkoleń i warsztatów
GOPS

3) zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego 
w Punkcie Konsultacyjnym przy GKRPA  i w Miejskim 
Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie

- liczba osób korzystających: 
z porad, Warsztatów „Szkoły dla 
rodziców” 

GOPS, MCWR, 
GKRPA

4) monitorowanie środowisk rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz sytuacji dziecka 
w rodzinie zagrożonej kryzysem

- liczba rodzin objętych 
monitorowaniem

GOPS, Kuratorzy, 
Pedagodzy szkolni
Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny

5) rozpoznawanie środowiska pozaszkolnego - liczba wywiadów domowych, 
konsultacji z rodzicami

SP Nielubia,
SP Brzeg Głogowski

6) zajęcia psychoedukacyjne dla rodziców - liczba zajęć,
- liczba rodziców uczestniczących

SP Nielubia,
SP Brzeg Głogowski

7) warsztaty, prelekcje, pogadanki dla uczniów - liczba organizowanych zajęć,
- liczba uczestniczących uczniów

SP Nielubia,
SP Brzeg Głogowski

8) opiniowanie o sytuacji szkolnej uczniów na potrzeby sądu, 
pieczy zastępczej, ośrodków pomocy społecznej

- liczba opinii SP Nielubia,
SP Brzeg Głogowski

Cel szczegółowy 3. 
Wspieranie kobiet w ciąży i ich rodzin

zadania wskaźniki realizacji działań realizatorzy

Objęcie kobiet  w ciąży i ich rodzin koordynacją asystenta 
rodziny na wniosek strony

- liczba kobiet objętych pomocą GOPS,  

Cel szczegółowy 4. 
Integracja rodzin jako przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej

zadania wskaźniki realizacji działań realizatorzy
Organizowanie imprez:
- Wakacje z rodziną, Wakacyjny Tydzień, 
- „Ferie zimowe z biblioteką”
- „Dzień profilaktyki i sportu” 
- pikników rodzinnych, wycieczek, uroczystości szkolnych 
i innych działań mających na celu integrację rodzin

- liczba zorganizowanych działań Gmina Żukowice, 
GKRPA, GOPS, 
Biblioteka Publiczna 
w Nielubi
 wraz z filiami, 
SP Nielubia,
 SP Brzeg 
Głogowski 

Cel szczegółowy 5. 
Możliwość wsparcia rodzin w opiece i wychowaniu

zadania wskaźniki realizacji działań realizatorzy
1) możliwość funkcjonowania na terenie Gminy Żukowice:
 - rodzin wspierających w opiece  
i wychowaniu dzieci,

- liczba rodzin wspierających 
według kategorii  występujących 
trudności

Gmina Żukowice, 
GOPS

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 6



- rodzin wspierających w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego,
- rodzin wspierających w kształtowaniu i wypełnianiu 
podstawowych ról społecznych
2) możliwość funkcjonowania na terenie gminy placówek 
wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej, w której 
realizowane będą działania animacyjne i socjoterapeutyczne

- liczba placówek wsparcia,
- liczba dzieci korzystających

Gmina Żukowice, 
stowarzyszenia

VII. FINANSOWANIE

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2022 odbywać się będzie w ramach 
środków budżetu Gminy Żukowice, dotacji budżetu państwa oraz środków pozabudżetowych pozyskanych 
z innych źródeł.

VIII. ZAKŁADANE REZULTATY

- Podniesienie poziomu i rozwój profesjonalnych form wsparcia rodziny w środowisku;

- Poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych marginalizacją;

- Integracja działań różnych grup społecznych, instytucji, organizacji i zapewnienie kompleksowego 
wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w rozwiązywaniu własnych problemów życiowych;

- Wzmocnienie więzi rodzinnych;

- Zmniejszenie liczby dzieci kierowanych do różnych form pieczy zastępczej;

- Reintegracja rodziny naturalnej poprzez umożliwienie powrotu dziecka do rodziny;

- Wdrażanie dobrych rozwiązań w obszarze pomocy dziecku i rodzinie;

- Integracja społeczności lokalnej i rozwój grup wsparcia i samopomocy.

IX. MONITORING I EWALUACJA

1. Monitoring realizacji programu będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań 
od podmiotów zaangażowanych w jego realizację przez koordynatora Programu – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żukowicach z siedzibą w Nielubi w celu oceny czy Program osiągną założone cele do końca 
lutego każdego roku. 

2. Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych działań w oparciu o analizę założonych 
wskaźników.

X. PODSUMOWANIE

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie sprzyjających warunków do poprawy życia rodzin 
i dzieci. Niezbędne jest systematyczne podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków 
dysfunkcji oraz promowanie rodzinnego stylu życia. Aby osiągnąć zamierzone cele w realizację programu 
powinny włączyć się aktywnie instytucje, placówki i organizacje, które swoimi działaniami wspierają dzieci 
i rodziny. Spodziewanym efektem realizacji programu ma być polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poczucie 
bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz 
stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla dziecka i rodziny.

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca
2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.

Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich funkcji gmina w ramach zadań
własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację systemu i wyposażenie go w odpowiednie
narzędzia. W tym celu m. in. opracowuje 3 - letnie programy wspierania rodziny.

Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego
funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach biologicznych.

Celem programu jest tworzenie warunków sprzyjających umacnianiu rodziny.
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: B39C5E8F-DB6C-4CF3-AEBD-71B0A31BD31D. Podpisany Strona 1




